

**Centrul Ftiziopneumologic de Reabilitare  
pentru copii Cornesti. Lucrari de reparatii  
curente a dormitoarelor si coridor.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 385 004,12 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	36,1000	36,00	1 299,600
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	323,1000	36,00	11 631,600
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	86,6700	36,00	3 120,120
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	167,0000	36,00	6 012,000
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	192,0500	36,00	6 913,800
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	439,6000	36,00	15 825,600
7.	7422010060100	Timplar	h-om	1 577,1000	36,00	56 775,600
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	279,6300	36,00	10 066,680
		<b>Total manopera inclusiv cheltuieli limitate</b>				<b>180 874,60</b>

**Materiale:**

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	177,1035	5,00	885,517
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1017	180,00	18,306
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7826	180,00	140,868
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,5500	7,00	262,850
5.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	151,8030	20,00	3 036,060
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	132,7500	21,61	2 868,729
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	300,4000	62,96	18 913,184
8.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	169,5050	20,00	3 390,100
9.	2523116716345	Covor PVC	m2	177,9802	83,35	14 834,650
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	202,1425	1,50	303,214
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1274	3 000,00	382,200
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	45,0600	3,00	135,180
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	235,6200	2,50	589,050
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Mesterul Manole"	kg	757,4182	11,09	8 399,767
15.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	194,2500	84,00	16 317,000
16.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	58,4500	72,00	4 208,400
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6370	0,00	0,000
18.	2670112204051	Placi OSB 12 mm	m2	177,1035	208,33	36 895,972
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	375,5000	4,00	1 502,000

20.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 698,9000	1,67	2 837,163
21.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	643,1200	25,20	16 206,624
22.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	267,0900	27,00	7 211,430
23.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	34 155,000 0	0,10	3 415,500
24.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	18 880,000 0	0,10	1 888,000
25.	2875276305105	Conector	buc	741,4800	3,00	2 224,440
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,2500	3,00	132,750
		<b>Total materiale de construcții inclusiv cheltuieli limitate</b>				<b>204 129,52</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1365	0,00	0,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,3450	0,00	0,000
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5280	0,00	0,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1365	0,00	0,000
		<b>Total utilaje de construcții inclusiv cheltuieli limitate</b>				<b>0,00</b>

Total	Lei	258 643,9 5
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	25 120,12
Cheltuieli de transport	5 %	7 349,95
Cheltuieli de regie	7 %	20 377,99
Beneficiu de deviz	3 %	9 344,76
Total		320 836,7 7
TVA	20 %	64 167,35
TOTAL		385 004,1 2

**Total deviz:**

**385 004,1  
2**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)